CAP. XVIII. 6. δρημὸν δὲ ιθούλαιον) Vide superius c. 4. Accusat asperitatem vocabuli δρημοῦ *Plutarchus*, quod de fuga consuluisse Graecos Noster dicat. At nimis severus est *Aristarchus*. Atque etiam illud non tulerit, credo, quod rex

regum censem aufugiendum de Troia: non enim, ut opinor, mollius est, Θύρων Iliad. B'. 150., quam δρυσμὸν θουλίνιοθα. Sic Camerarius ex vero. Aristides T. II. p. 191. τὰν ἵν ταῖς παισὶ κατὰ χράτος, οὐδὲ Φευγόντων εἰς τὸ ίσων τῆς Ἑλλάδος, de his; neque Polyaenus mollius. WESS.

CAP. XIX. 3. ἀπὸ τοῦ βαρβαρικοῦ) Hoc reduxi. Vise clar. *Valekenarium* ad lib. III. 115. WESS. — At I. 58, 7. scribitur ιθνίων βαρβάρων consentientibus libris, et mox ibid. iterum ιθνος βαρβάρον: iterumque βαρβάρον ιθνος, I. 60, 12. ubi βαρβαρικοῦ haud dubie ex scholio praeferunt libri nonnulli. Vide ibi *Var. Leet.* Similiterque III. 115, 9. videndum, ne verum sit βαρβάρον, quod habet *Arch. Wind.* et *Eustath.* pro eo quod est in aliis βαρβαρικόν. S.

5. ταῦτη συλλέξεις) Mutata punctuatione haec, postulante *Arch.* et *Valla*, aptavi: id *Pavius* fieri oportere perspexit; nec, credo, reprobaverit quisquam. [conf. *Var. Leet.*] Deinceps [lin. 10.] προθάτω τῶν Εὐβοϊκῶν, an Εὐβοϊκῶν, exaretur, arbitrarium erit: in membranis eadem dissensio lib. III. 89. et VII. 192. WESS.

[13. πῦρ ἀνακατεῖν] Ut ignem accenderent: an, quo signum (nescio quod) darent? an, quo coenam pararent ex pecoribus quibus mox essent potituri? Hoc quidem ex l. 15. intelligi videtur, ubi αὐτίκα πῦρ ἀνακατεῖνον ἵπποτορο πρὸς τὰ προθύρα. Scilicet credibile est, classem Graecorum cibariis non nimis largiter fuisse instruētam, et Euboeenses praesertim pecora in cibum eis supereditasse, adeoque etiam nunc, nescientes discessum parare Graecos, pecora ad mare abegisse quibus illi uterentur. S.]

CAP. XX. [1 seqq. Οἱ γὰρ Εὐβοῖς; παραχειστάμενοι etc.] Toti huic Capiti commodior futurus fuisse locus videtur proxime post caput quartum. S.]

2. τὸν Βάκιδος χρησμὸν) Vaticinus iste de Persica expeditione cecinerat, *Pausan.* X. 14.; ex illo carmine haec durat portio. Idem c. 12. in *Bacchias*; Βάκιον adpellat, sicuti et Cicero *Divinat.* lib. I. c. 18. Duos Bacides *Clemens Alex.* *Strom.* I. p. 398., *Arcadem* et *Boeotium*, memoravit; tertium Atheniensem alii adduūt: super qua re sollicita existat opera *Nic. Loënsis* *Epiphylloid.* IX. 11. interpretumque *Aelian.* *Var. XII. 35.* WESS.

3. οὐτε τι ἵκενοισαρτο οὐδὲν) οὐτε τι, a Gronovio iure laudatum, sed infeliciter defensum, in sua iterum sede stauit. Sic lib. IV. 19. οὐτε τι σπηλαιοῦ οὐδὲν, οὐτε ἀπόντις. WESS. — *Gronovius*, postquam, neglecta codicis *Med. scripturā*, cum *Aldo* et aliis οὐτ' ἵκενοισαρτο οὐδὲν edidisset, in Notis dein istud οὐτε τι commendans monuerat, ut ὅλη τι et πελλόν τι, sic etiam οὐδέν τι suaviter dici. Debuerat potius monere, οὐδέν τι paullo esse significantius quam nūdum εὑδέν, respondereque Latinorum nihil quidquam. S.

Ibid. οὐτ' ἵκενοισαρτο οὐδὲν) Dum Clar. Iac. *Gronovius* paulo consideratus Herodoti tractabat Uraniam et Calliopeν, aestus amoris iam defervescebat, quo ante ferebatur in Florentinas suas membranas paene iuvenili. Nemo mirabitur, nobis saepe displicuisse vehementius illud amatoris studium, nostratem *L. Bos*, exemplar modestiae, viros etiam primarios *Salmasium*, *Is. Vossium*, *Ez. Spanheimium*, aliosque, qui Musas contrectaverant, velut αὐτίραπτοι repellentis asperrime. Neutrūm decet Musarum sacerdotem. Sed ut illud persequar, cuius occasione haec scripsi, in Notis vir Clar. proponit lectionem Mediceam: οὐτι τι ἵκενοισαρτο οὐδὲν, et lectori commendat ut perquam suavem: illa mihi quoque placet, et, si licet de vicinis duas demere literas, haec equidem censerem esse a manu *Herodoti*: οὐτι τι ἵκενοισαρτο, οὐδέν τι προστάχαρτο: recte *Valla*, neque exportaverant quicquam neque importaverant: illud, οὐτι - - οὐδέν τι, obvium apud quosvis, simillima firma- rent *Herodoti* in Ed. *Gron.* p. 382, 5. 395, 34. 468, 2. 509, 10. 529, 10. [VII. 8, 6. 37, 8 seq. VIII. 26, 13. IX. 1, 5 seq. 50, 6. seq.] Minuta talia *Livium* tractans enotare non dignatus est Clar. Iacobi Pater. [*Io. Frid. Gronovius*] Ponam hic magni viri verba quaedam, quae leguntur in *Livii Drakenb.* T. IV. p. 421. b. [ad lib. XXX. c. 10.] *Nimis credulus fuit* (*Rhenanus*) *uni libro*, et, *quaecunque aliter atque in vulgatis illic essent*, *Livii esse*, nihil librarii putavit. Ingenuam tamen laudo confessionem Editoris *Herodoti* in p. 201, 17. *Fere nimio studio in Mediceas membranas abductus dici quo*. Qui Codicem antiquum supra modum mirantur, horumque sacrorum αὐθήροις se iure praebent, et im- merentes alios ridendos, hoc semel sibi dictum putent. VALCK. — Ista in *Gronovium* animadversio, quam ille

quidem longe etiam severiore multis modis commeritus est, non huius tamen maxime erat loci. Neque vero correctione a doctiss. Valck. proposita indigebat scriptura illa a Gron. commendata, meritoque a Wesselungio recepta. S.

Ibid. οὗτοι προστάξαντο Ut sibilante littera auctius procederet hoc verbum, nulla erat necessitas. Repete ad lib. V. 34. adposita. WESS. — Nempe προστάξαντο ex eodem cod. Med. imperite commendaverat Gron. Commodo ad h. l. Reiskius adnotavit: „Ἐξημεῖσαν, deportarunt in locum tutum extra insulam; [quod alias est ἀπεκλίθαι, ut cap. 4, 9.] προστάξαντο, rure in urbes compulerant.“ S.

7. Βαρβαρόθωνος Ex Vallae Latinis Βαρβαρόθωνος erit, quae non iniusta Pavii Reiskiique divinatio. [Vide vero Var. Lect. et memineris eamdem structuram cum verbis οἶδε, οἴραω, et similibus, locum habere.] Putes porro cum Stanleio, Bacidis versus in Pers. vs. 72. Aeschylum aemulari, quando πολύγονοι ἔδιστα ζυγὸν αμφιβαλῶν αὐχένι πόντον tragice de ponte in Hellesponti angustiis, intenso funibus ex byblio lib. VII. 36. Itaque Βύθην, cur vir Celeb. exprimi voluerit, non perspicio. Credo ex Medic., etsi de eo silentium, huc ob Ask. consensum migrasse. Pristinum longe praestantius. WESS.

[11. συμφορῆς χρῆσθαι πρὸς τὰ μίγιστα] Insolentior dictio πρὸς τὰ μίγιστα: quae idem, puto, valet ac i; τὰ μίγιστα VIII. 144, 14. S.]

CAP. XXI. 5. οἱ παλιάσιαι ὁ ναυτικὸς στρατὸς Scripti editique libri nihil novant; nam Editoris Genev. οἱ παλιάσιαι conjecturae Porti debetur, male tamen repraesentatae: coniecerat ille, quamquam haesitans, οἱ παλιάσιαι, pro integro ἵπαλισι, ex ιφαλίδω, contra aliquem copias congrego: obtrudi noluit, idque prudenter; neque enim moris id Herodotei. Tolerabilius de opinione D'Orvillii et Reiskii οἱ παλιάσιαι, si adpropinquaret, videretur; cuius modi lib. IX. 73. ὅκως παλιάσιαι ἀπικνέομενος τοῖσι πολεμίοισι: neque abiret longius παλιάσιαι Pavii, et fortasse Gronovii, ob eius Latina; eoque minus, quod diphthongus αι et ει in scriptis saepe commutantur. [Gronov. si conflixissent. Valla, an classis discessisset. Caeterum αι et ει vix umquam a librariis inter se permutata observare memini.] Sed omnibus schedae obstant. Aliud ergo circumspiciamus. Παλιάσιαι Hesychius ex-

ponit διαθέσεις, quod de *clade* in belli certamine non illudibile, et hinc, nisi erro, sumtum. Priscos sane παλαιά ac παλέται novisse, Jonesque in primis, vero mihi proximum. Hippocratis sunt ἀποταλέντα atque ἐκπαλέντα in evibrazione et concussu vehementiore. Ἀποταλέντος *Erotianus*, επαλέντος καὶ εφαδρά κυρίου. Foesius *Oeconom.* p. 78. plura. Sive ergo si παλέντος de *conflictu*, seu *clade* secuta, agitatione classis maiore accipiatur, vocabulo scriptura locoque sententia constabit. WESS.

Ibid. εἰ παλέντος ὁ ναῦς. στρατ.) Varias attulit conjecturas *Portus* verisimilioribus facile locum datus. Quod hic vulgatur, Lexicographis, credo, praetermissum, παλέντος legitur in sua serie apud Hesych. cum interpretamento διαθέσεις. διαθέσεις ab huius loci sententia non esset valde alienum: παλέντος quid sit, exspectabimus qui nos doceat. Licebit interea conjecturam proferre: εἴ τι παταλόντος ὁ ναῦς. στρατὸς literas prope accedit; id est, id τι περὶ τὴν ναυμαχίαν γίνεται πταισμα, ut scribit Diodor. I. p. 415. fin. οὐ ποτὲ συμβῆ τι πταισμα, Demosth. p. 59, 71. εἴ δὲ τι πταισμα, idem p. 16, 28. Thucyd. p. 327, 79. Forma quidem paulo est insolentior: minime tamen absurdum quod nonnemini venit in mentem: εἴ τι παθήσεις, si quid eveniret classi: certe talibus uti solebant εὐθημεσμοῖς, ne belli tristem evenitum memorarent. Eurip. *Phoen.* 251. εἴ τι πτοτετας ἐπτάντος γὰς. Xenoph. *Kyp.* Παιδ. II. p. 24, 9., εἴ τι πτοσονται Μῆδαι. Si naufragio navis perierit, Euripidi dicitur, οὐ τοι ναῦς πτόη, lph. in Taur. 755. Plenius legitur in *sygrapha nautica* apud Demosth. p. 547, 16., λαὸς δὲ τι οὐ ναῦς πτόη σύνηκεστο. VALCK. — Apud Hesychium, ubi Παλέντος, διαθέσεις legitur, videtur utique διαθέσεις scriptum oportuisse. Similiter quidem apud eundem: Ἐπάλλοντος (rectius, *proto* 'Ἐπάλλοντος') διεθάγει: τυμ Πεπαλαπίνας ἐκπατεῖ: et Πεπαλαπίνας, Βιβλαμμένας. Quae nescio an cuncta ad verbum Παλάια (παλάω, ion. παλέω, coll. Foes. *Oecon.* voce Ἐκπαλάιος, et Schneider Lexic. crit. voc. Παλαίω) sint referenda. Ut autem id verbum generatim quidem *colluctari*, *conflictari*, significat, sic frequentius de *graviori lucta* et *periculoso certamine* usurpatur: quemadmodum etiam sequens dictio οὐ τοι παταλαμβάνῃ πόντον (*lin. 9.*) in utramlibet quidem partem accipi potest, plerumque vero in *tristiorem partem usur-*

patur. Nec vero diffiteor, videri mihi istud verbum παλήτειον certiore etiam nunc lucem requirere. S.

CAP. XXII. 1. Πας τὰς ἀμυντικὰς ἐπιλέξαμενος (Corrigitur ἐπολεξάμενος, forte ob c. 101. τριητού μεμάδεις ἐπολεξάμενος τοῦ στρατοῦ, et ἐπολέσαντις τὸ ἄρματον lib. V. 110. Quae quidem boni commatis; neque vero prrioris vulgatum. Ἐπιλέξαμενος ἄνδρας δίκαιοι Αἰγυπτίων, lib. VI. 73. ἐπιλέξαμενος τις ἄνδρας τοὺς θέλεις, lib. VII. 10. Adde Thom. M. in Ἀναλίγομαι. Quae deinceps ex duobus Codd. exsulant, non illa casu exciderunt, utpote nexa optime: praebarent profecto, si pluribus abessent, glossatoris specimen. WESS. — Verba τὰ "Ιωνεῖς" etc. quae codicibus Arch. et Vind. desunt, agnoscit noster cod. F. cum aliis omnibus: et quoniam in his recurrit verbum ἐπιλέξαντο longe diversa notione, malles utique paulo ante ἐπιλέξαμενος: sed non est hic unus locus apud Nostrum, ubi idem verbum, paucis interiectis repetitum, diverso significatu ponitur. Quid autem praetermittendis verbis nonnullis ansam h. l. dederit, satis adparet, nempe vocab. γράμματα nonnullis interiectis repetitum; quo factum, ut oculus librarii a priori γράμματα ad posterius aberraverit. S.

^{2 seqq.} Θεμιστοκλῆς ἴστορεντο etc.) Callidum prudentis Imperatoris factum memorant Plutarch. in Them. p. 116. s. Polyaen. I. 30, 6. aliisque: eleganter Aristid. I. p. 314. ubi meliora sunt in Scholiis scriptis quam in Edd. Sophistica mihi videntur atque absurdia, quae Themistocli tribuit ex Trogō Iustinus II. c. 12.; neque enim, ut credidit Orosius II. c. 10., apta fuisset increpatio; sed in isthoc rerum discrimine prorsus importuna. Mendax Scriptor Parallelorum in Plut. T. II. p. 305. d. fratrem nobis fingit Themistoclis Agesilaum, quem ad Artemisium Graeci misserint speculatorum: eadem paene praebet illinc descripta Stobaeus Gesneri p. 91. Nolle viros eruditissimos his mendaciis locum in historia dedisse veteri. Ut illi fratrem, Agesilaum quoque patrem dat Pausaniae, huius narrans prodictionem p. 308. s. Stobaei p. 228. adeo puer in historia, ut ne Thucydiden quidem legerit, citat, qui nusquam extitit, Chrysanthum in δευτερογενῶν vel Πλεγάνων. VALCK.

3. ἴτραμνων ἐν τοῖς λίθοις γράμματα) Linguae non inutilis concinnari posset index verborum, quibus Scriptor castigatissimus novam quamdam indidit vim significandi: locum illic inveniret etiam Ἐρράμνων. Lapideis columnis Darius dicitur ἴτραμνων γράμματα, IV. c. 87. Proximum convenit Latinum insecanus. Columellae bis terve; sed alia usurpatum structura, verbum insecani bis adhibuerat, ut puto, qui nuper cura Clar. P. Burmanni Sec. prodidit ornatior, *Auctor ad Herennium*, III. c. 14., ipsa pronuntiatione -- res inserere atque insecare (inscribere satis erat Ciceroni de Orat. II. c. 87.) in animis auditorum: hoc ex Codd. recipierem pro intersecare: idem IV. c. 49., tanguam iubatus draco --- circumspectans huc et illuc, si quem reperiatur, cui aliquid mali faucibus adflare, --- dentibus insecare, lingua adspargere possit: hoc Graecis est ἵση τύχης et τύχηπτεν: quorum prius Oleario aliisque non debuerat esse suspectum. Omisit, ut alia multa, Stanlei Aeschyli fragm. ex Philoct. apud Plutarch. T. II. p. 1087. f. Οὐ γάρ δρακῶν ἴτραμνων, ἀλλ' ἴνδισται etc. aptius alterum illud, venenum dentibus insecat. Scribi potuit a Tragico apud Ciceron. Tusc. II. c. 9. *Hos ille cuneos fabrica crudeli insecan* Perrupit artus: vulgatum inserens nec ad vicina neque respondet Aeschylis grandiloquentiae. Literas lapidibus incidere, vel insecare, hic ἴτραμνων λίθοις γράμματα, alibi dicitur et Herodoto ἴτραμνων, I. c. 93, 187. Hoc quibusvis fuit usurpatum, et restitui debet III. Maccab. II. 27., στήλην αναστήσας ἴτραμνων γραφήν: idem esset ἡ στήλην ἴτραμνων γραφήν: qua ratione legitur in veteri tabella apud Gruter. Inscr. p. cccc. vs. 22. τὸ δὲ δόγμα τοῦτο κολαφάτας ἡ χαλκώματα δύο, τὸ μὲν ἡ αἰνθεῖμον ἡ; τὸ βουλευτήριον: tabulae aereae, quibus incidentum erat plebiscitum, χαλκώματα vocantur. V.A.L.C.K.